
                                                                                          REPUBBLICA ITALIANA         

      ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                             
                                                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

               

D.D.G.  n. 44  del  20/01/2020

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione  

del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma triennale  per  la  

trasparenza;

VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2019 – legge di stabilità regionale;

VISTA      la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  

triennio 2019-2021;

VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della 

Regione siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118,  Allegato 4/1 -  9.2. 

Approvazione del  Documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio finanziario gestionale  e 

Piano degli indicatori”;

VISTA      la nota prot.n. 1536 del 14 gennaio 2020 del Ragioniere Generale che nelle more dell'approvazione 

del DDL n.678 comunica che come e' previsto dai principi contabili possa attivarsi la gestione 

provvisoria per l'esercizio finanziario 2020.

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il  Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi  

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive

modifiche e integrazioni;

VISTO               il D.D.G. n. 1336 del 19 luglio 2019; “Nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 16 febbraio 2018, n°710 di conferimento 

dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale Comando del Corpo Forestale 

R.S., struttura di massima dimensione dell'Assessorato regionale del Territorio e Ambiente, al 

dirigente  Filippo  Principato,  in  esecuzione  alla  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  61  del 

13/02/2018;



VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 

2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTO            il D.D.G. n. 1628 del 28/08/2019 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa e di entrata ai  

dirigenti secondo le tabelle “A” e “B” allegate. in relazione alle competenze attribuite alle Aree, 

Servizi e Unita' di Staff del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D.G. n. 3055 del 18/12/2019 con il quale all'Ing. Rosario Napoli è conferito  l'incarico di dirigente 

del Servizio 4 “Antincendio Boschivo” con decorrenza dalla data del 02/01/2020;

RITENUTO      altresì di dover  provvedere alla riattribuzione della gestione dei capitoli del Servizio 4 “Antincendio 

Boschivo”;

DECRETA

Art. 1 

Per quanto in premessa, i capitoli di spesa e di entrata attribuiti con  D.D.G.  n.1628 del 28/08/2019 al   Servizio 4 

“Antincendio Boschivo” del Comando Corpo Forestale  sono attribuiti  al  nuovo dirigente  Ing. Rosario Napoli Napoli.

Art. 2 

Al Dirigente responsabile dei capitoli compete l'adozione degli atti e dei provvedimenti relativi alla gestione dei 

capitoli di spesa e di entrata.

Art. 3 

Il presente provvedimento verrà inviato per la successiva pubblicazione nel sito web del Comando Corpo Forestale 

R.S., in assolvimento dell'art.68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015 e, 

per opportuna conoscenza alla competente Ragioneria Centrale;

 
                                         F.to
                                                                        Il Dirigente Generale 
                                                                          Filippo Principato     


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

